
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 i 52/22), 
a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 3, članom 122 stav 1 alineja 1 i članom 168a Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19, 8/21 i 82/25), Vlada Crne Gore 
je, na sjednici od _____ 2025. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SEKRETARKE SEKRETARIJATA 

ZA ZAKONODAVSTVO 
 

1. SLAVICI BAJIĆ, sekretarki Sekretarijata za zakonodavstvo, prestaje mandat, zbog 
prestanka radnog odnosa po sili zakona, u skladu sa članom 122 stav 1 alineja 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, zaključno sa 7. avgustom 2025. godine. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Generalni sekretar Vlade Crne Gore podnio je Vladi Crne Gore predlog da Slavici Bajić, 

sekretarki Sekretarijata za zakonodavstvo, prestane mandat, zbog prestanka radnog odnosa po sili 
zakona, u skladu sa članom 122 stav 1 alineja 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
zaključno sa 7. avgustom 2025. godine. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 60 stav 
1 alineja 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je da imenovanom odnosno 
postavljenom licu prestaje mandat prestankom radnog odnosa. Članom 122 stav 1 alineja 1 ovog 
zakona propisano je da državnom službeniku odnosno namješteniku radni odnos prestaje po sili 
zakona kad navrši 66 godina života i najmanje 15 godina staža osiguranja, dok je članom 168a 
propisano da državnom službeniku odnosno namješteniku koji je do dana stupanja na snagu ovog 
zakona, u skladu sa članom 122 stav 1 alineja 1, navršio 66 godina života, radni odnos prestaje 
danom stupanja na snagu ovog zakona. Imajući u vidu da Slavica Bajić na dan stupanja na snagu 
ovog zakona odnosno 7. avgusta 2025. godine stiče uslov za prestanak radnog odnosa po sili 
zakona, a time i za prestanak mandata sekretarke Sekretarijata za zakonodavstvo, pa u skladu sa 
ovlašćenjima iz člana 49 stav 2 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave, podnosim Vladi 
Crne Gore predlog da Slavici Bajić, sekretarki Sekretarijata za zakonodavstvo, prestane mandat, 
zbog prestanka radnog odnosa po sili zakona, u skladu sa članom 122 stav 1 alineja 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima.“  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog generalnog sekretara Vlade Crne 
Gore  i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj upravi, a u vezi sa članom 60 
stav 1 alineja 3 i članom 122 stav 1 alineja 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, 
donijela Rješenje o prestanku mandata sekretarke Sekretarijata za zakonodavstvo Slavice Bajić, 
zbog prestanka radnog odnosa po sili zakona, u skladu sa članom 122 stav 1 alineja 1 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, zaključno sa 7. avgustom 2025. godine. 

 Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može tužbom 
pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _______ 2025. godine 
 
 
                                                            VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      mr Milojko Spajić 
 


